UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 002/2018-CPS/COREME

PUBLICA O RESULTADO DA
CLASSIFICAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA -
ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE CURRICULUM
PARA A SEGUNDA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2018.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 052/2017-CPS/COREME, de 22 de novembro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Resultado da Classificação da Segunda Etapa – Análise e Arguição do
Curriculum Vitae para a segunda seleção de candidatos ao Programa de Residência
Médica da Unioeste, para o ano letivo de 2018, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - A partir da divulgação da pontuação final provisória, o candidato terá até às
17h do dia 22 de janeiro de 2018 para interpor recurso sobre a pontuação da
Análise de Curriculum Vitae, utilizando-se do formulário específico que estará
disponível na internet no endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias.

Art. 3º - Os recursos da Análise de Curriculum Vitae serão apreciados pela
COREME/UNIOESTE. O resultado dos recursos será dado a conhecer,
coletivamente, mediante publicação no endereço eletrônico
www.unioeste.br/residencias, em 23 de janeiro de 2018.

2

Art. 4º - Não cabe pedido de reconsideração ou de revisão do resultado de recurso.

Art. 5º - Não há recursos quanto à avaliação da Arguição do Curriculum Vitae.

Art. 6º - As notas serão atribuídas de forma subjetiva, autônoma e publicadas em
edital.

Art. 7º - O resultado final da pontuação da Prova de Análise de Curriculum Vitae
será divulgado no endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias, a partir das
17h do dia 24 de janeiro de 2018.

Art. 8º - No dia 25 de janeiro de 2018, a partir das 17h, serão homologadas as
pontuações das notas obtidas na Prova Objetiva, Análise e Arguição do Curriculum
Vitae, bem como, o resultado final da Seleção Pública no endereço eletrônico
www.unioeste.br/residencias.

Art. 9º - Os candidatos aprovados e classificados dentro do limite de vagas serão
convocados para a matrícula no dia 25 de janeiro de 2018, através de Edital no
endereço eletrônico www.unioeste.br/residencias.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 19 de janeiro de 2018.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

MILENE DE MORAES SEDREZ ROVER
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.unioeste.br/residencias
http://www.unioeste.br/residencias

ANEXO I DO EDITAL Nº 002/2018-CPS/COREME
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 02/2018
Análise do Curriculum Vitae

1 Medicina de EmergênciaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

2 2.88DEBORAH FRANCEZ MACCARI
7 1.75FABIANO DOS SANTOS MARTINS

12 3.13JOHN EDWARD TOIGO
8 1.88MANUELA FORLIN ROVER

11 1.13TATHIANA HERMIDA FAGUNDES
5 2.00VICTOR AUGUSTO MARTINS

2 Medicina IntensivaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

1 1.25ANDRÉ LUIZ KROKOSCZ DE SOUZA

ANEXO II DO EDITAL Nº 002/2018-CPS/COREME
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 02/2018
Arguição sobre o Curriculum Vitae

1 Medicina de EmergênciaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

2 5.00DEBORAH FRANCEZ MACCARI
7 2.00FABIANO DOS SANTOS MARTINS

12 5.00JOHN EDWARD TOIGO
8 2.00MANUELA FORLIN ROVER

11 1.00TATHIANA HERMIDA FAGUNDES
5 4.00VICTOR AUGUSTO MARTINS

2 Medicina IntensivaOpção:
Inscrição Nome Pontuação

1 5.00ANDRÉ LUIZ KROKOSCZ DE SOUZA